

15. Satzung zur Änderung des Allgemeinen Teils der Studien- und Prüfungsordnung für Bachelor-Studiengänge der Hochschule Aalen (BA-TA-18-1)

vom 17. April 2023

Aufgrund von §§ 8 Absatz 5, 19 Absatz 1 Satz 2 Nummer 10 und § 32 Absatz 3 Satz 1 des Gesetzes über die Hochschulen in Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz – LHG) in der Fassung vom 1. Januar 2005 (GBl. S.1), zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes vom 7. Februar 2023 (GBl. S. 26, 43), hat der Senat der Hochschule Aalen am 5. April 2023 folgende 15. Satzung zur Änderung des Allgemeinen Teils der Studien- und Prüfungsordnung für Bachelor-Studiengänge der Hochschule Aalen (BA-TA-18-1) beschlossen.

Artikel 1 Änderungen

I. § 1 Absatz 1 wird wie folgt geändert:

1. In Zeile Nr. 24 wird in der Spalte „Studiengang“ der Text „und“ durch „,“ ersetzt und der Text „, Meka“ eingefügt. In der Spalte „Kürzel“ wird der Text „, FMK“ eingefügt.
2. Nach Nr. 29 wird folgende Nr. 30 neu eingefügt:

30.	Studiengang Höheres Lehramt an berufsbildenden Schulen (Ingenieurpädagogik) inklusive dem Studienschwerpunkt Fertigungstechnik und Physik (Fächerkombination) und dem Studienschwerpunkt Energie-/Automatisierungstechnik und Physik (Fächerkombination)	HL (HLE, HLF)	BA-TB-HL-34
-----	--	---------------	-------------

II. § 2 wird wie folgt geändert:

1. In Absatz 1 Satz 1 wird „29“ durch „30“ ersetzt.
2. In Absatz 2 Satz 1 wird „29“ durch „30“ ersetzt.
3. In Absatz 6 Satz 2 wird „29“ durch „30“ ersetzt.

III. In § 3 Absatz 2 Satz 2 wird „29“ durch „30“ ersetzt.

IV. In § 5 Absatz 2 Satz 1 wird „29“ durch „30“ ersetzt.

V. § 9 wird wie folgt geändert:

1. In Absatz 1 Satz 1 wird „29“ durch „30“ ersetzt.

2. In Absatz 7 Satz 4 wird der Text „sowie dem Bachelorstudiengang Höheres Lehramt in berufsbildenden Schulen (Ingenieurpädagogik)“ eingefügt.
 3. In Absatz 8 Satz 3 wird „24“ durch „30“ ersetzt.
- VI. In § 11 Absatz 2 wird der Text „sowie dem Studiengang Höheres Lehramt in berufsbildenden Schulen (Ingenieurpädagogik)“ eingefügt.
- VII. In § 13 Absatz 1 Satz 6 wird der Text „sowie im Studiengang Höheres Lehramt für berufsbildende Schulen (Ingenieurpädagogik)“ eingefügt.
- VIII. § 19a wird wie folgt geändert:
1. In Absatz 6 Satz 3 wird „28“ durch „30“ ersetzt.
 2. In Absatz 8 Satz 3 wird „29“ durch „30“ ersetzt.
- IX. In § 48 Absatz 1 Satz 3 wird „29“ durch „30“ ersetzt.
- X. In § 54 Absatz 2 Satz 3 wird „29“ durch „30“ ersetzt.
- XI. § 55 wird wie folgt geändert:
1. In Absatz 1 wird folgender Punkt z) neu eingefügt:
„z) im Studiengang Höheres Lehramt an berufsbildenden Schulen (Ingenieurpädagogik) den Bachelorgrad „Bachelor of Engineering“, Kurzform „B.Eng.““
 2. In Absatz 2 Satz 4 wird der Text „und im Studiengang Höheres Lehramt an berufsbildenden Schulen (Ingenieurpädagogik)“ eingefügt.

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Aalen, den 17.04.2023



Prof. Dr. Harald Riegel

Rektor

